## Erod.

diēs Cur eduxisti nos in solitu-  
dimē: ut iterficēs nos fame. Ut  
nā mortui essem in egypto · qn  
sedebam sup ollas carmū et cō  
medebam panes in saturitate.  
Qd audīes dñs pluit illis a car-  
nes et panes Coturnices em su-  
p castra eoz p multitudinē cecid-  
erūt: de quibz singuli quātū ro-  
luerūt accepérūt. māna ad mo-  
dū pruine de celo cecidit qd po-  
pulus pro pane habuit et colle-  
git: et murmurare cōtra dēū ces-  
savit. Sic vero plerūqz cōtingit  
qz p aggressionē alicui ardui  
ppositi postqz ingressum dēti  
religionis p̄plūs adhuc carnali  
dolet de esu carmū dimisso. et de  
panis defectu. i. de fannis vel ab-  
stinenie infortunio aliquocēs  
imisso. recordaturqz carnes a pa-  
nē. i. carnales delicias et tpaless  
quas in egypto mundi dimisit:  
murmurat cōtra sterilitatē. pau-  
ptatem et penuriā quā intravit.  
Dñs igit qnqz talibz ex sua in-  
effabili gracia mittit volatilia p  
carnibz. i. celsitudinē cōtempla-  
tionis. mittit etiā māna dulcissi-  
mū p pambz. i. dulcedinē deuo-  
ciōmis. et sic isti filij israhel deser-  
tū penitencie assuescūt desideria  
qz carmū. i. deliciaz carnaliū dis-  
suescūt. et cōtentī statu suo a de-  
serto penitencie nullaten resipi-  
scūt: a ibidē pacifice extūc viuūt  
ps. pluit eis māna ad māduā  
dū: cibaria misit eis in abūdan-  
cia Et ibidē. pluit illis sicut are-

nā maris volatilia pēnata. Ut  
si vis dic qz carnes significat eu-  
caristiā: māna vero faciā scrip-  
turā. que sūt cibi viuenciū in deb-  
to. Māna qd pluit dñs filijs in  
debtō erat quidā cibz qui ad mo-  
dū pruine albe teriā operiebat.  
Eratqz quasi semē cotiātri albū  
gustusqz ei? quasi filā cū melle  
coloris videlicet bđellij sicut dici-  
tur hic et sicut dicit nūxi. Po-  
pulus igit istud colligēs ī mor-  
tatio cōterebat a panes vel cibos  
inde faciebat siue officiebat Erat  
autē cibz iste dulcissimē et mira-  
bilis. qz ad quēāqz saporē vole-  
bat homo duertebat sic dicit sa-  
pienç xvi. Erat etiā ī hoc mira-  
bilis. qz cū singuli iux certā mē-  
surā gomor dictā qnqz aliq p̄l  
aliqui min colligerēt sic siebat.  
qz nec qui magis pauerat mag-  
regit nec qui min collegerat re-  
pperit min. Residuum igit quod  
remanebat ī cāpo oriente sole  
dissoluebat. qd vsqz manē huai-  
nō debebat. quicqd vero recolle-  
ctū vsqz manē scrubabāt scaturi-  
ens vermbz putrescebat Prece-  
ptū est igit aaron qz vrnā aure  
am māna implēt. a qz eā ad ppe-  
tue rei memorā ī tabernaculo  
seruaret Sume inquit vas vnū  
et pone ī mari. Istū igit cibū  
ī desertō filij israhel habuerūt  
ipsū vero qn ī teriā habitabile  
eis pmissam venerūt et de terre  
fructibz gustauerūt cōtinuo p̄di-  
derūt. sic p̄t b et etiā iōsue. v.

# God.

**S**icut doctores exponunt iste  
cib⁹ scz māna sīgt corpus xp̄i in  
sacramēto altaris et h̄ pō rōe no-  
mīs **M**an ei seu mabu iēptatur  
qd ē h̄: qr scz sīc dicit hic hebrei  
vidētes manna de celo descēdere  
dixerūt mabu. i. qd ē hoc admī-  
ratīe loquēdo. **H**ic vō qāqz be-  
ne s̄fiderat cibū istū scz xp̄i i sac-  
ramēto altaris merito pōt mirāt et  
dicē mabu. i. qd ē hoc qr ibi sūt  
tot miabilitia q̄ merito pōt fieri  
q̄stio de eodē. **U**nde i ps̄. dicit q̄  
a dñō fc̄m ē illd: et ē mirabile i o-  
culis nr̄is. **I**te p māna iētelligi  
e eukaristia rōe loci: qr surū de  
loc⁹ reit a ptāte dīna. nō būana  
**J**obis vi. p̄ dat nob̄ panem  
de celo vīm. **I**te rōe modi. q̄a  
tm̄ babebat q̄ multū. sīc q̄ parū  
colligebat qr scz i qlibz ptiala ē  
totū corp⁹ xp̄i et i oib⁹ nō ē mis-  
vnū. **E**cā xvij. Neq; adiectū est  
neq; minuit. Qui em̄ plures ho-  
stias s̄fēctas r̄cipit nō magis h̄:  
de xp̄o q̄ ille q̄ solūmō sūt vnā.  
**V**n⁹ tm̄ r̄cipit sīc cētū. et ecōuso.  
Et ideo canit. **H**uit vn⁹ sumunt  
mille. quātū vn⁹ tm̄ illi. **I**te rōe  
v̄tutis. qr scz māna oēz saporem  
babebat. et quicqd volerat cō-  
dens sapiebat. **S**ic eukaristia  
oēm h̄ v̄tutē et ad oia qāqz h̄:  
voluerit potest valē. dū tm̄ h̄:  
sciat ip̄ debite et digne r̄cipe et  
tractare. **G**a. p̄o. Oēz babens vir-  
tutē. oia p̄spicēs. **V**n illud ē Si-  
mila cū melle. i. caro cū dimitate  
vel paīs sp̄ēs cū xp̄i corpe a bu-

maītate. **E**ze. xvi. Similā et mel  
et oleū cōedisti. **I**te Rōe simis.  
qr tm̄ dūauit q̄diu fuerūt i via  
i. i def̄to. et defecit eis i t̄mīno.  
**S**ic eciā sacramēto altaris  
est institutum pro via huius vi-  
te id est pro transitu deserti hui⁹  
mundi qr reuera qn̄ remiem⁹ ad  
terminū hui⁹ vie. i. ad t̄minū p-  
missionis et ad habitaculū para-  
disi tunc deficiet nobis nubes et  
māna id ē ignorācie obscuritas  
et sacramēti hui⁹ relata difficul-  
tas. **N**am qr tūc comedemus de  
fructib⁹ terre pmissioñis id est  
quia tūc gustabim⁹ suavitatem  
glorie padisi. i cipiemus vidē p  
spēm q̄ nūc vide p fide. et tunc  
amittim⁹ vmbra. qn̄ plene vide-  
m⁹ v̄rā luce. **P**rima ad cox xiiij  
**V**idem⁹ n̄c p speculū et i emīte  
tūc aut facie ad faciē. **I**te rōe  
similitudinis. qr scz māna erat si-  
mile semini cotiandri qd ē moē  
camib⁹ id est matis et medicina ho-  
mib⁹ id est rōnabilitib⁹ et boī. Si-  
mile est de b̄dellio qui est gutta  
amara propter officiosis amai-  
tudinem quam comedens debet  
babere et simile paī oleatico pp-  
ter dei misericordiam quam re-  
cipiens debet babere et sperare.  
**Q**uid igitur? Pro certo duo e-  
rant circa istud manna necessaria  
scilicet q̄ usq; māe nichil serua-  
retur. et q̄ ad perpetuā mēoriā  
in v̄rā aurea ponēt. **H**ic vero  
de isto sacramēto necesse est q̄ ip-  
sum usq; mane pro comedendo

Brod,

nō ē huem? .i. q̄ in spūali masti  
eacōe disputacōe et pscrutacōne  
iphi? nō mimiū īmorem? ne for-  
te vermes errorū et dubitacōnū  
circa illud in n̄is cordib⁹ oriat⁹  
**Ro. xij.** Nō pl⁹ sapē q̄ opt⁹ sa-  
pere. Et sup̄ xij. Nō remanebit  
de eo quicq̄ vslq; manet Debet igi-  
t⁹ veraciter comedī. i. simpliciter  
dfiteri. q̄ in vrna aurea. i. in cor-  
de mūdo et sancto p̄ fidē et deuo-  
cionē ē p̄ om̄i **Math. xv.** Joseph  
aut̄ mercatus sydonē īuoluit eū  
et posuit in monumēto **V**el si  
vis dic q̄ māna ē deuocio vel ce-  
lestis gracia que de celo remit. et  
q̄ si mīmis fine īmestione. i. fine  
bomi opis execūcōe seruet⁹ putre-  
scere. et vermib⁹. i. vicis et mal⁹  
cogitacōib⁹ deficē dſueuit **V**el  
dic q̄ tūc māna deuocōis et cele-  
stis dulcedimis filijs israhel id ē  
xp̄ifidelib⁹ deficat. qn̄ fruct⁹ ter-  
re. i. qn̄ bonoy terreno y suavi-  
tas eis sapit. statiq̄ spūalii dul-  
cedimē p̄dūt qn̄i q̄ fruct⁹ terre  
.i. terrenay deliciay et diuiciay  
dulcedimē affectu p̄cipiūt et at-  
tingūt **Ptoii. xxvij.** Nia faciata  
calcabit fauū. **V**el dic q̄ aarō  
.i. deus pater in vrna aurea id ē  
in vtero v̄ginis māna d̄ celo mis-  
sū. i. filiū suū posuit ipsūq; in ta-  
bernaculo ecclie p̄petuo p̄ fidē au-  
stodiendū mādauit **V**el dic q̄  
māna est facia scriptura q̄ p̄ stu-  
diū terit⁹ p̄ disputacionē et vera  
exposicionē p̄ doctrinā in toz au-  
lati ponit **I**tē ista ē filis bdellio

p asperitate et amaritudine rep  
benfionis. filis pari oleatio p  
pter dulcedinem consolacionis ista e  
filis coriandro propter hoc quod ista  
e mors iudeis hereticis ipsorum ma  
le intelligentibus. et e etiam vita bo  
mis quod scilicet semper coriandri mors e  
cambo et medicina hominibus. Ista de  
celo descendit in quantum scilicet inspira  
tata est a deo et ab angelis. ps.  
**P**anem angelorum manducavit homo  
**C**um deus constitueret sabbati  
custodire et in eo requiescere decre  
missus voluit die veneris duplice  
portionem filii israhel manu in de  
serto mittere et pluere. et duplice  
portionem mandauit eis colligere ut  
sic possent in die sabbati quiescere et  
a quocumque manuali exercitio cessare  
**I**psa vero die sabbati manu descender  
decessabat Quia propter in die vene  
ris in duplo plus colligebat Ip  
sa etiam die venetis quicquid erat co  
quendum coquebatur. et quicquid fieri de  
buerat faciebat et perinde in die sabba  
ti penitus quiescebat sic ponitur hunc.  
**P**otest istud applicari generaliter quod  
bonum est bonos labores preoccupare  
ante regnum reiat tempore quod laborandum non est  
et bono labore forcit insudare.  
**Q**uapropter ante sabbatum. id est ante fe  
sta debemus actus nostros accelerare  
et etiam si fit necesse duplicare labores  
ut in festo possemus quiescere et tran  
quilliter deo sumi. **D**el dic quod sab  
batum significat quietem mortis: sexta  
vero dies significat labore et exercitu  
bus mundi iuxta illud exodi exiit **S**ex  
diebus opaberis. **I**gitur cum sabbatum

# Exod.

requei mortis future nō sit tps me  
rendi vel opandi qr eciā dñs œſ  
sabit māna. i. dulcedimē grē no  
bis mittē. nosq; extūc ncē ba  
bebim? ab oī ope meritoio qſeſe  
et œſſare. oī q ū durat ista ſeſ  
dies. i. tps vite pnti cibos dupli  
œſ colligamus. i. q grā in pnti  
et gloriā in futuro nobis p bo  
na opa acqram? ſic ut i isto ſab  
bato. i. i tpe p? mortē babeam?  
q in priā viue valeam?. Nūc ē  
tps quo p tridonē et caritatē  
coqm? delicta et faciam? bona o  
pa. colligam? q māna deuocio  
onis ſc i dupli mēſura pntis et  
future ſaluacionis Quia vō mihi  
māna celeſtis dulcedimis nūc p  
bona opera et merita colligatur  
ete tūc ū ſabbatum mortis vētit  
nō inveniet. Ideo bene ſoluitur  
ecci. ix. Qdāq; pōt manus tua  
āte mortē opare. qr nec op? nec  
rō est apud mferos q tu pperas

**C**um populus iſabel p  
desertū uſq; ad raphidi  
penetrass̄ et p aque pe  
nuria murmurare cepiſh paſſit  
moyses de pcepto domi petram.  
oreb et egressus ſit aq viue Simi  
le ponit. Nūi xx q i deserto ſyn  
indigēs aq populus murmurau  
bat contra moysen dices Cur e  
duxisti eccliaz dm in ſolitudinē  
ut et nos et iumenta nrā moria  
mur. Cur ascēdē fecisti nos de e  
gipto et duxisti nos i locū pelli  
mū iſtū. q nec fructū gigint nec  
vineas nec malaſnata. nec insu

p aquā ad bibēdū habz. Qd vi  
dēs domin? pcepit q loqref ad  
petrā et populo daret aquā p cui  
ſit igit moyses ſilicem et egressus  
ſit aque largiſſime ita ut popu  
lus bibet et iumenta. Per deſ  
tū raphidi qd iterptat ſeptac  
et p desertū ſin qd interptat mē  
dadū pōt cōmode ſum mūdus  
vbi ſc mēdacia et temptacōes  
abundat et vbi ſicus caritatis et  
dilcōis. vinea ſolacioins mala  
granata ſacre scripture et lōmis  
necnō aq ḡcie et deuocionis defi  
ciūt atq; eſſant. Oree iiiij. Adul  
terū mēdaciū furtū et piuriū in  
ūdauerūt ſup teriā. Petra oreb  
qd interpretat ardor vel ſicitas  
et petra ſin qd itptat odiū ſigſt  
cristū q ū uera fuit petra rōne fir  
mitatis. ardor rōne caritatis. ſic  
citas rōe paupertatis odiū ſc iude  
orū rōne ſue iividioſe paupertatis  
Prima ad cox x. Petra aut erat  
cristus. Igit dico q ſi in deserto  
hui mūdi ſitis ardoꝝ malorū  
et ſeptacionū penuriaq; bonorū  
ſpūaliū nos affligat nō reſtat n  
q ad petrā oreb. i. ad cristū p de  
uocōez curiā ipsūq; ū ga rōis  
bis vel ter pauciam?. qr ū uera a  
q; ḡcie et deuocionis aquāq; be  
neſiſorū tpaliū et ſpūaliū no  
b ſūdet. Ita q hoies et iumenta  
i. ſapiēte et ſiplicē doſ ſagrī  
ibuet et ſūdet. Ps. paſſit petrā  
et fluuerunt aq. et torrentes in  
undauerunt. Vel dic q quan  
do ſeptus ſicitatis et ſterilitatis